

## AUPLATA MINING GROUP - AMG (EURONEXT GROWTH - FR0013410370 - ALAMG)

Auplata Mining Group - AMG entreprise engagée dans l'exploration et l'exploitation minière responsable et durable annonce la publication du chiffre d'affaires 2023 de sa filiale marocaine CMT.

### LA COMPAGNIE MINIÈRE DE TOUISSIT ANNONCE SES INDICATEURS TRIMESTRIELS AU 31 DÉCEMBRE 2023

- Mise en évidence des ressources mesurées et indiquées dans le cadre des travaux de valorisation du patrimoine minier du site de Tighza.
- Poursuite de la correction du cours du Zinc après un plus haut en 2022 et tendance baissière du cours du Plomb.
- Hausse de 7,5% du cours de l'Argent par rapport à 2022.
- Chiffre d'affaires trimestriel en retrait de 26% mais stable au titre de l'année, malgré une augmentation de la production de 4% due essentiellement à la correction des cours du Zinc de 24% courant la période.
- Maintien des efforts d'investissement en ligne avec la stratégie de développement

#### Contexte et faits marquants du trimestre

| Indicateurs consolidés        | T4 2023 | T4 2022 | Variation | Jan-Déc. 2023 | Jan-Déc. 2022 | Variation |
|-------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|-----------|
| Chiffre d'affaires en M MAD   | 153     | 207     | -26%      | 590           | 592           | -0,3%     |
| Production traitée TTV (T)    | 89 340  | 86 000  | 4%        | 348 250       | 355 160       | -2%       |
| Production des concentrés (T) | 6 745   | 6 705   | 1%        | 26 285        | 26 995        | -3%       |
| Vente de concentrés (T)       | 7 161   | 9 090   | -21%      | 26 585        | 27 240        | -2%       |
| • Dont Argent (Oz)            | 259 317 | 273 442 | -5%       | 989 566       | 1 026 254     | -4%       |

**Plomb 2 137 USD/T\* -0,75    Zinc 2 649 USD/T\* -24%    Argent 23,39 USD/Oz\* +7,5%**

\* Cours moyens des métaux LME & LBMA T4 2023 vs. 2022

Durant le quatrième trimestre, CMT a procédé à l'actualisation du niveau des ressources minières de son site de Tighza, selon la norme canadienne NI 43-101. Ces travaux ont permis la mise en valeur des ressources du site à hauteur de 799 102 T pour le Plomb, 266 492 T pour le Zinc et 45 millions d'onces pour l'Argent. Ces ressources constituent un vivier pour la croissance future de CMT et confortent son projet d'extension des capacités avec l'entrée en production du nouveau puits d'Ighrem Aousser.

Le contexte sectoriel du trimestre a été caractérisé par la poursuite de la baisse des cours à l'international des principaux métaux produits. La production de CMT au titre du trimestre a progressé de 4% pour s'établir à 89 340 T contre 86 000 T au T4 2022. Cependant, l'importante baisse du cours du Zinc durant le trimestre, après une période de hausse exceptionnelle, a impacté l'évolution du chiffre d'affaires qui recule de 26% à 153 M MAD contre 207 M MAD au dernier trimestre 2022.

### Investissements

| Indicateurs consolidés en M MAD | T4 2023 | T4 2022 | Variation | Jan-Déc. 2023 | Jan-Déc. 2022 | Variation |
|---------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|-----------|
| Investissements                 | 33      | 18      | 83%       | 103           | 91            | 13%       |
| *Dont travaux du nouveau puits  | 10      | 9       | 11%       | 44            | 63            | -30%      |

Les investissements de la période s'établissent à 33 M MAD, en hausse de 83% par rapport au même trimestre en 2022 et portent aussi bien sur les travaux d'achèvement du nouveau puits que sur le développement du site minier de cuivre de Tabaroucht.

### Trésorerie & endettement

| Indicateurs consolidés     | T4 2023 | T4 2022 | Variation |
|----------------------------|---------|---------|-----------|
| Endettement net            | 400     | 282     | 42%       |
| Dette long terme           | 205     | 286     | -28%      |
| Dette court terme          | 222     | 200     | 11%       |
| Trésorerie & disponibilité | 27      | 202     | -87%      |

A fin 2023, l'endettement net de CMT a évolué suite au remboursement de la seconde tranche de son emprunt obligataire, se traduisant par une baisse de 28% de l'endettement à long terme. Le développement continu des activités a généré un besoin de financement à court terme, en hausse de 11%. Par ailleurs, la trésorerie a baissé durant l'année 2023 suite à la distribution du dividende en 2023 au titre de l'année 2022, et ce sans augmentation de l'endettement.

## Perspectives

En 2024, CMT concentrera ses efforts au niveau national sur l'augmentation de la production de son site de Tighza, avec le démarrage de l'exploitation du nouveau puits et l'accélération du projet de construction de l'unité de production de cuivre dans la région de Tabaraoucht. En relation avec le contentieux avec l'office des changes, une nouvelle audience a été prévue pour le 05 Mars 2024.

Le communiqué de presse de CMT peut être consulté sur le site internet de la société à l'adresse : <https://www.cmt.ma/wp-content/uploads/2024/03/CP-CMT-T4-WEB93.pdf>

---

## AMG en bref

Auplata Mining Group - AMG, constituée en juillet 2004 et cotée sur la Bourse de Paris (Euronext Growth) depuis décembre 2006, est un groupe minier polymétallique d'exploration et d'exploitation minière. AMG est présente en Guyane française et, au travers de ses filiales, au Pérou et au Maroc (cotée sur la Bourse de Casablanca). AMG mène une stratégie industrielle et financière dynamique, durable et novatrice de mise en valeur de gisements de métaux précieux et de base à forts potentiels avec une implication des acteurs locaux. L'objectif de la société est de produire les métaux de demain nécessaires à la transition énergétique de manière propre et responsable, tout en essayant d'apporter à la France une source d'approvisionnement nationale en métaux stratégiques.

ISIN : FR0013410370– ALAMG; ICB : 1777 – Gold Mining.

Pour plus d'information sur la société Auplata Mining Group: [www.auplatamininggroup.com](http://www.auplatamininggroup.com)

## Contacts

Communication Financière

James Palmer

+33 (0)7 60 92 77 74

[j.palmer@orpheonfinance.com](mailto:j.palmer@orpheonfinance.com)

Abdellah Elouzzad

+212 (0)6 63 50 39 70

[a.elouzzad@orpheonfinance.com](mailto:a.elouzzad@orpheonfinance.com)